padrao  unificado,  prevista  para  os contribuintes  prestadores de servicos dos subitens 4.22,
4.23, 5.09, 15.01 e 15.09 da lista de servicos do art. 91 desta Lei Complementar:

a) multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por mes, aos que obrigados deixarem de apresentar

em conformidade com a legislaFao municipal;

b)  multa  de  R$  2.500,00 (dois  mil  e  quinhentos  reais),  por  mes,  aos  que apresentarem  com

dados inexatos ou incompletos, quando apurados por acdo fiscal;

Art.  139    A Taxa  de  Licen¢a  para  Localiza¢5o  de  Estabelecimento  e  devida  pela  atividade

municipal de fiscalizacao do cumprimento da  legislacao disciplinadora do uso e ocupa¢ao do